
Život v Topolné2/2021 strana  1

Obecní zpravodaj   Číslo 2   Ročník XXIII.

cena 5 kč

Konec školního roku v mateřské škole

 Obsah Novin
Slovo starosty 2
Výsledky projednání č 03/2021/ZO 3 
Léto na štěrkáči 3 
Z historie Topolné 4
Klub seniorů  5

PRIMICE Dominika Jana Kováře 5
Společenská kronikaa 6-7
Zelená je tráva, fotbal to je hra 8-9
Hasiči, Základní škola  10-11
Základní škola 12

Letošní školní rok byl poznamenaný hygienický-
mi opatřeními a z toho důvodu nebylo možné pozvat 
do mateřské školy žádné divadlo, nebyla žádná vy-
stoupení pro rodiče.

Epidemiologická situace se s nástupem teplého 
počasí opět zlepšila a tak nám svitla naděje, že po 
dlouhé době kulturní, sportovní a sociální izolace 
pojedeme alespoň na školní výlet. Jízda autobusem 
je pro děti zážitkem a i krátký výlet bude fajn.

Vydali jsme se do Mini zoo ve Starém Městě. Už 
ten pocit, že jedem autobusem, máme batůžky, byl 
pro děti nadmíru radostný. I když jsme viděli zvířát-
ka, která všichni známe, byl to pro děti příjemný zá-
žitek.

Další týden, v pondělí, jsme si pozvali Mini far-
mičku. A to teda bylo. Komu se poštěstí pohladit 
kozla Lojzu s velkýma rohama, vidět a hladit malé 
kůzlátko, zkusit si podojit kozičku. A největší radost 
měly děti ze dvou poníků. Hladily si je, hřebelcovaly 
a vrcholem všeho bylo, že se na ponících i svezly. 
Radost byla obrovská.

Ještě jedna důležitá akce – rozloučení s dětmi, 
které půjdou do základní školy. Všechno bylo v ko-
morním duchu,zahráli jsme si divadlo, zazpívali pís-
ničky a předali budoucím školákům malé dárečky. 

Na konci června nás velmi zasáhla zpráva o pří-
rodní katastrofě na Hodonínsku. Proto jsme se ob-

rátili na rodiče s prosbou, že bychom ocenili místo 
kytiček a dárků jakýkoliv příspěvek pro postiženou 
oblast.

Celkem vybraná částka 11 500,- Kč bude zaslána 
na transparentní účet obce Hrušky na pomoc MŠ.

Velmi děkujeme všem, kteří se zapojili.
Na závěr popřejeme všem dětem příjemné 

prázdniny.
Ředitelka školky



Život v Topolné 2/2021strana  2

Slovo starosty

VÝSLEDKY PROJEDNÁNÍ č. 03/2021/ZO
(usnesení č. 03/2021/ZO)

ze zasedání Zastupitelstva obce Topolná, konaného dne 29. 6. 2021

Vážení spoluobčané,
letošní léto nám podle před-

povědí přinese jak dostatek 
slunečních paprsků, tak snad 
i nějaké deštivé dny, které troš-
ku vyrovnají vláhový defi cit 
posledních let. Dětem začaly 
prázdniny a doufám, že jim po-
byt v táborech a na společných 
dovolených neovlivní zhoršující 
se vývoj epidemiologické situa-
ce.

Z hlediska investičních ak-
cích konečně začaly několikrát 
odkládané práce na úpravě 
prostranství kolem komunitní-
ho centra. Ještě před jejich za-
čátkem stihla společnost SVS 
CORRECT z Bílovic provést re-
konstrukci „Chadalíkovy uličky“. 
Někteří z vás nám mají trošku 
za zlé, že jsme vyměnili povrch 
ze žulových kostek, které této 
uličce vdechovaly jakýsi svébyt-
ný „starodávný“ ráz, za povrch 
ze zámkové dlažby. Rozhodli 
jsme se tak proto, že při zimní 
údržbě dochází k vymetání pro-
storu mezi kostkami kartáčem 
a uličku bychom museli zřejmě 
poměrně často předlažďovat.

A. Zastupitelstvo obce schválilo:
- složení návrhové komise, zapisovatele a ověřo-

vatelů zápisu
- zařazení bodů 7.7 – odměny neuvolněných čle-

nů zastupitelstva obce, rady obce a členů vý-
borů a komisí, 7.8. – fi nanční dar obcím posti-
žených přírodní katastrofou a posunutí číslování 
ostatních bodů programu

- účetní závěrku Obce Topolná k 31. 12. 2020
- příděl do fondu oprav kanalizací a ČOV ve výši 

25 076,60 Kč
-  nákup pozemku parc. č. 5223 o výměře 14 581 

m2 za cenu 230 Kč/ m2; pozemku parc. č. st. 370 
o výměře 30 m2 za cenu 230 Kč/ m2; pozemku 
parc. č. st. 751 o výměře 379 m2 za cenu 230 
Kč/ m2; pozemku parc. č. st. 753 o výměře 90 
m2 za cenu 230 Kč/ m2; pozemku parc. č. 5224 

Během školních prázdnin 
provede společnost KODRLA 
a. s. opravu fasády budovy zá-
kladní školy. U starší části bu-
dovy směrem k hlavní silnici 
dojde pouze k výměně omítky 
při zachování stávajících reli-
éfních prvků. U novější části 
bude doplněno i zateplení.

Vzhledem k postupnému 
uvolňování opatření proti šíře-
ní coronaviru se začínají v naší 
obci pomalu rozbíhat i spole-
čenské akce. Naši senioři se 
po delší době sešli v hospodě 
„U Žabáka“ k přátelskému po-
sezení u špekáčků. Chystá se 
tenisový turnaj ve čtyřhrách 
a fotbalisté se poctivě připra-
vují na novou sezónu. Místní 
vinaři uspořádali na Búrovcích 
„objektivně odložený“ košt vína. 
Doufejme, že se v září společně 
sejdeme na slavnostech vína 
v Uherském Hradišti a hlavně 
– že letos uspořádá naše cha-
sa „objektivně odložené“ hody 
s právem, na které se určitě 
všichni moc těšíme.

Závěrem bych chtěl moc po-
děkovat Vám všem, kteří jste ať 

o výměře 12 770 m2 za cenu 30 Kč/ m2; pozem-
ku parc. č. 609/35 o výměře 377 m2 za cenu 30 
Kč/ m2; pozemku parc. č. 609/48 o výměře 690 
m2 za cenu 30 Kč/ m2; pozemku parc. č. 609/49 
o výměře 437 m2 za cenu 30 Kč/ m2. Pozemky 
jsou zapsány ve veřejném seznamu na LV 1687 
a 1853 pro k. ú. Topolná

-  kupní smlouvu o prodeji požárního automobilu 
AVIA A 30, SPZ: UH 71-39, za cenu 5 000 Kč 
mezi Obcí Topolná a Soňou Buksovou, Tupesy 
429, 687 07 Tupesy, IČ: 45617161

-  rozpočtové opatření č. 2/2021 dle přílohy
- poskytnutí fi nančního daru obcím Mikulčice, 

Moravská Nová Ves, Lužice, Hrušky, Hodonín 
– Pánov postiženým přírodní katastrofou v cel-
kové výši 50 000 Kč. Každé obci bude zasláno 
10 000 Kč

už fi nančně nebo nějakým jiným 
způsobem pomohli obyvatelům 
obcí na Podluží postižených pří-
rodní katastrofou. Dobrý nápad 
měla Alena Korálová. Za peníze 
vybrané mezi jejími přáteli a také 
zaměstnanci obecního úřadu 
usmažily poprvé s Ivetou Bur-
síkovou a Barborou Pernickou 
a podruhé s paní ředitelkou Rad-
kou Kalabusovou a Evou Kubí-
kovou řízky a upekly jablkové zá-
viny. To vše jsme dvakrát odvezli 
do Lužic, kde to prakticky ještě 
teplé snědli příslušníci záchran-
ného systému a dobrovolníci, 
kteří tam pomáhali při odklízení 
sutin. Děvčata, která v Lužicích 
stravování zajištují, takovou po-
moc velmi ocenila. Ze strany 
obce budeme určitě hledat další 
způsoby, jak postiženým pomoci 
i v době, kdy počáteční nadšení 
dobrovolníků přece jen opadne 
a lidé budou i nadále potřebovat 
pomocnou ruku při obnovování 
svých příbytků.

Všem přeji sluncem zali-
té léto a našim dětem šťastně 
prožité prázdniny.

Ladislav Botek



Život v Topolné2/2021 strana  3

Léto na štěrkáči

-  společnost KODRLA s.r.o, Huštěnovice 363, 
687 03 Huštěnovice, IČ: 25547453, jako do-
davatele investiční akce „Rekonstrukce fasády 
a výměna otopných těles ZŠ Topolná“

-  smlouvu o dílo mezi Obcí Topolná a společností 
KODRLA s.r.o, Huštěnovice 363, 687 03 Huště-
novice, IČ: 25547453, na provedení stavebního 
díla „Rekonstrukce fasády a výměna otopných 
těles ZŠ Topolná“. Celková cena díla činí 4 010 
342 Kč bez DPH

- smlouvu č. D/0898/2021/KH o poskytnutí kombi-
nované dotace do výše 70 000 Kč současně však 
maximálně 70 % celkových způsobilých výdajů 
na realizaci projektu „Nákup technických pro-
středků požární ochrany pro zásahovou JSDH 
Topolná“ mezi Zlínským krajem a Obcí Topolná.

B. Zastupitelstvo obce stanovilo:
-  v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) 

zákona o obcích měsíční odměny za výkon jed-
notlivých funkcí neuvolněných členů zastupitel-
stva takto:

 místostarosta   24 500 Kč
 člen rady     4 300 Kč
 předseda výboru / komise    2 100 Kč
 člen výboru / komise     1 800 Kč
 člen zastupitelstva bez dalších funkcí   1 100 Kč
 Tyto měsíční odměny se stanoví s účinností 

od 1. 7. 2021.

C. Zastupitelstvo obce souhlasilo:
- s celoročním hospodařením Obce Topolná za 

rok 2020 s výrokem bez výhrad.

D. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
- Zprávu o činnosti rady obce
- Zprávu kontrolního výboru



Život v Topolné 2/2021strana  4

Z historie Topolné
Zaniklé domy

V současné době se provádí 
úpravy prostoru u Komunitního 
centra – bývalé staré školy. Při-
pomeňme si jak byl tento pro-
stor v minulosti využíván. Podél 
silnice stály dva selské domy 
čísel 130 a 189.

Pololán číslo 130
Prvním známým vlastní-

kem byla rodina Rozsypálkova. 
Rozsypálkovi přišli do Topolné 
z Babic. Jan Rozsypálek byl 
narozený již v Topolné v roce 
1661.  Měl šest dětí. Zachovala 
se Poslední vůle jeho nejstarší-
ho syna Václava, narozeného 
v roce 1687, ve které odkazuje 
v roce 1766 grunt svému synovi 
Jakubovi. Jakub zemřel mladý 
ve stáří 44 let a hospodářství 
dostala jeho dcera Kateřina, 
která se v roce 1768 provdala za 
Jana Knota z Mistřic (první Knot 
v Topolné). Rod Knotů hospoda-
řil na půl lánu v dalších třech ge-
neracích až do roku 1850. V té 
době byla v domě v podnájmu 
židovská rodina Haanova, která 
zde provozovala obchod smíše-
ným zbožím. Byl to první známý 
obchod a první židovská rodina 
v Topolné. Ta v roce 1858 kou-
pila bývalou školu na čísle 135 

a zřídila zde hospodu a obchod 
(hospoda U Huberta).

Dalším známým majitelem 
obchodu byla v roce 1878 rodina 
Mořice Fuska a po ní v roce 1896 
Ignác Horák, který byl synem 
Antonína Horáka z čísla 99. Ob-
chod provozovali do roku 1922, 
kdy zemřela Ignácova manželka 
Anna, rozená Zajícová. Manželé 
měli tři děti, z nich dvě malé ze-
mřely. Zůstal syn Augustin, který 
byl knězem v Pozděchově a je 
pochován v Trnavě u Zlína.

Novými majiteli obchodu byl 
František Polepil a Františka 
Menšíková. V roce 1933 předali 
obchod své dceři, která se pro-
vdala za Jaroslava Krojzla z Ky-
jova.

Krojzlovi provozovali obchod 
do roku 1961, kdy byl postaven 
na návsi obchodní dům a ob-
chod zanikl. Dům vykoupila obec 
a později byl zbořen.

Domovní číslo bylo přiděleno 
nově postavenému domu Fran-
tiška Sklenaříka na Horním kon-
ci.

Čtvrt lán číslo 189
Dům byl postaven kolem roku 

1850 rodinou půl láníka Antonína 
Lapčíka z domu číslo 5 pro své-

ho syna Adolfa. Ten byl prvním 
jeho obyvatelem od roku 1855 
po několik let. Později se přestě-
hoval na rodný dům a jeho dal-
ším majitelem byl Jan Krejčiřík, 
který měl za manželku Josefu 
Večeřovu ze Spytinova. Jan ze-
mřel v roce 1874 ve věku 25 let 
let a vdova Josefa se provdala 
za Ferdinanda Čechmánka, kte-
rý byl synem Josefa Čechmánka 
z gruntu číslo 16.

Čechmánkovi měli tři děti. 
Nejstarší Ferdinand zůstal hos-
podařit doma, Františka se pro-
vdala za Antonína Horáka a Bo-
humil, který byl jedním z prvních 
absolventů Gymnázia v Uh. Hra-
dišti, byl úředníkem. V roce 1895 
prodali manželé část zahrady 
obci pro přístavbu školy.

Dědic Ferdinand měl za man-
želku Filomenu Dohnalovu a je-
jich děti starší občané již znali.
• Antonín (1909), jeho manžel-

ka Karla provozovala několik 
let v domě cukrárnu

• Rostislav (1913) byl mnoho 
let předsedou a tajemníkem 
MNV

• Anna (1911) se provdala za 
Cyrila Hrdinu

• Marie (1918) zůstala svobod-
ná

• Filomena (1911) – dědič-
ka domu dům prodala obci 
a v roce 1972 byl spolu s ved-
lejším domem číslo 130 zbou-
rán.

V prostoru se zřídila zastávka 
autobusů a v roce 1999 novino-
vý stánek. 

Augustin Knot

Domy číslo 130 a 189 
před rokem 1920. U obchodu 

jsou manželé Ignác Horák 
s manželkou Annou Zajícovou. 

U domu číslo 189 manželé 
Ferdinand Čechmánek 
s manželkou Josefou.



Život v Topolné2/2021 strana  5

Klub seniorů

PRIMICE Dominika Jana Kováře

Uběhl školní rok, 
doba, po kterou se členo-
vé klubu nemohli sejít – 
ostatně jako všichni ostat-
ní. Tak není divu, že jsme 
rádi přijali pozvání členek 
Společenské komise na 
posezení alespoň před 
prázdninami. Sešli jsme 
se tentokrát v příjemném 
prostředí dvora hospody 
U žabáka a měli jsme si 
do večerních hodin za tu 
dlouhou dobu co povídat. 
Přejeme všem hezké léto 
a těšíme se po prázdni-
nách na další schůzky 
(doufejme!!!).

H. Mar

Ani se nechce věřit, že to tak 
uteklo! V srpnu roku 2020 jsme 
přivítali u nás při mši svaté bra-
tra jáhna Dominika Jana Ková-
ře. Jenom se trochu zabydlel na 
faře v Bílovicích, seznámil se 
s farníky okolních obcí, a už se 
v duchovní službě musel přizpů-
sobovat pandemii. Jáhenská 
služba je nám vcelku známa 
už díky otci Jendovi Svozilkovi, 
který v historii naší farnosti si 

odsloužil tuto službu jako první. 
Mnozí jsme nevěděli proč - a co 
to znamená, přemístit mladí-
ka (vysokoškoláka) do farnosti! 
Ale záhy nám to bylo osvětleno. 
Jeho služba je totiž jako cesta 
na zkušenou. Jeho povinností 
je zapojit se do života ve farnos-
ti, kde byl poslán. A není toho 
zrovna málo. Musel si vyzkou-
šet jaké to je – křtít, pohřbívat, 
oddávat, vést adorace, modlit-

by, vést promluvy – kázat. Ne-
bylo to jednoduché, zvlášť, když 
nastupovala pandemie, rychle 
se přizpůsobovat, respektovat 
vládní nařízení a účastnit se 
bohoslužeb i před poloprázd-
ným kostelem (online). Ale to 
všechno patřilo do tzv. „zkušeb-
ní doby“.

A zanedlouho se s ním bude-
me pravděpodobně loučit.

Farníci z Topolné



Život v Topolné 2/2021strana  6

Vítání občánků
Martin Koukol, Jan Hrdina, Vojtěch Křen, Jiří Štěpančík, Jan Foltýn

Společenská kronika 
duben - červen

v dubnu: v dubnu: 
60 let  Bednařík Václav60 let  Bednařík Václav
70 let  Berecková Věra70 let  Berecková Věra
  Šlajferčíková Jiřina  Šlajferčíková Jiřina
75 let  Foltýn Rudolf 
  Dohnal Břetislav
80 let   Mizera Vlastimil
75 let  Foltýn Rudolf 
  

v květnu:v květnu:
50 let  Lapčík josef50 let  Lapčík josef
  Gajdošík Martin
  Gajdošík Norbert
60 let  Borusík Zdeněk
  Nagyová Jiřina
   Dohnalová Božena
80 let  Marková Zdenka
90 let   Mikulková Emilie

v červnu:  v červnu:  
50 let  Vrtělová Renata 50 let  Vrtělová Renata 
  Gajdošík Stanislav  Gajdošík Stanislav
  Maňásková Zdeňka  Maňásková Zdeňka
60 let  Janečka Pavel
75 let   Lapčíková Ludmila
  Březinová Jana
    Sklenaříková Anna
 80 let  Burešová Marie90 e90 le

aar
orbertNorbert

ZdeněkZdeněk
á Jiřinaá Jiřina
ová Boženaalová Božena

ová Zdenkaková Zdenka
u ková Emiliekulková Emilie

75 e75 le
  
   Sk eSkle

ovoo 80 let  B re oBurešoo80 let B80 let  Burešová

75 let75 let
 
80 let80 let
75 let75 let
 

, , j , p , ý



Život v Topolné2/2021 strana  7

Alžběta Švecová, Antonín Bábík, Evelína Lipovská 

Jonáš Levec, Alex Šťastný, Tobiáš Válekastný, Tobiáš Válek

povská 

Společenská komise – pozvánka
• Noční prohlídka hradu Malenovice v sobotu 14. 8. 2021
 ve 21:00hod odjezd autobusu v 19:00hod. 
 Zájemci se mohou hlásit v kanceláři obecního úřadu. 
 Vstupné 120,-Kč dospělí 50,-Kč děti do 15 let.
• Na konci srpna se chystáme na Smraďavku, 
 kde probíhají pravidelné letní akce pro děti. 
 O termínu Vás budeme včas informovat



Život v Topolné 2/2021strana  8

Zelená je tráva, fotbal to je hra!
… krásné přirovnání o kopa-

né, která si znovu našla po roční 
pauze své příznivce jak na hřiš-
tích, tak u televizních obrazovek. 
Znovu se radujeme z pěkných 
gólů a prožitků této kolektivní hry. 
A prožitek ze zápasu bývá o to 
působivější pokud se hraje fér. 
Vždyť kde jinde bychom mohli 
během necelých dvou hodin pro-
žít takové množství pocitů – od 
obav, rozhořčení, až po radostné 
opojení. Fotbal ale přináší i zkla-
mání, s kterým musí každý mi-
lovník této hry počítat. A potom 
nezbývá než brzy zapomenout 
a těšit se na příští neděli. 

V připravované publikaci 
o topolském fotbale je uvedeno 
několik zajímavých fotbalových 
příhod, z nichž jsem vybral dvě, 
které stojí za to si je připomenout. 

Divoké to bývalo s Kněžpo-
lem, Spytihněví i jinými mužstvy. 
Ale prý nejhorší - s Kněžpolem 
– vzpomínají pamětníci! Téměř 
pokaždé to skončilo rvačkou. 
Někdy tomu napomohl rozhodčí, 
někdy diváci nebo i samotní hrá-
či. Na takové zápasy se potom 

dlouho vzpomínalo. Všeobecná 
nespokojenost ale bývala (a to je 
i dnes) na rozhodčího, že špatně 
píská a nadržuje soupeři. 

Takový případ se u nás stal na 
podzim roku 1939 s Kněžpolem. 
Zpočátku v pěkném zápase se 
nám podařilo dát gól, což ale ne-
unesli hráči hostů a jejich přízniv-
ci. Vyprovokovali šarvátku a při-
tom došlo k inzultaci rozhodčího. 
Ten ale z hřiště utekl a schoval 
se v Ulici, a aby ho rozčilení di-
váci nenašli, vlezl do kurníku pro 
slepice. Celou záležitost potom 
řešila Trestní komise v Uh. Hra-
dišti, která vyhověla stížnosti SK 
Kněžpole, přiznala jim kontumač-
ní výhru 3:0 a 2 body. Při jednání 
u zeleného stolu se do toho za-
pletl i náš člen výboru František 
Foltýn (Širón), který byl za výstup 
v komisi diskvalifi kován na jeden 
rok z výkonu funkce. Také bran-
kář Josef Kovář byl potrestán 
šestiměsíčním trestem a Klubu 
ještě udělena pokuta 100 Kč. 
Samozřejmě se to dotklo našich 
příznivců. Od té doby pokaždé při 
utkání s Kněžpolem ještě dlouho 

přetrvávalo napětí a nevraživost.
Později jednatel oddílu kopa-

né p. Oldřich Kuba (z č.1) zase 
v knize zápisů zapsal: 

23. září 1951 se hrál u nás 
zápas se Sokolem Spytihněv 
o mistra okresu Uh. Hradiště. Po 
poločase byl stav 2:2, ale hostům 
se po chybách obrany podaři-
lo zvýšit na 2:4. Za tohoto stavu 
naši nasadili všechny síly, začali 
obléhat branku soupeře a snížili 
jsme na 3:4. Blížilo se vyrovnání, 
ale nejlepším obráncem hostí byl 
„bratr rozhodčí Trunkát“! Tomu se 
podařilo každý nápor domácích 
zastavit a tím dopomohl hostům 
k snadnému a vůbec nezaslou-
ženému vítězství. Sám komisař 
okresního výboru Sokola, který 
byl pozván hosty, prohlásil, že 
rozhodčí pískal 20 minut proti 
nám. Naše mužstvo hrálo ofen-
zívní hru, zatímco hosté se jen 
bránili a ojediněle útočili. Přesto-
že zápas skončil klidně byla po-
tom na schůzi komise stanovena 
Topolné pokuta 100 Kčs „za ne-
sportovní chování obecenstva“!

Fr. Samsounek

Dorost r. 1944



Život v Topolné2/2021 strana  9

SK Topolná rok 1937

SK Topolná 
před rokem 1940

I. mužstvo 
– začátek 50. let



Život v Topolné 2/2021strana  10

HASIČI 
Vážení spoluobčané, máme 

zde letní měsíce a je tedy čas 
opět shrnout práci za uplynulé-
ho čtvrt roku. Do statistik nám 
přibyl další výjezd naší jednot-
ky. Jednalo se o požár pergoly 
v katastru obce Kněžpole. Naše 
jednotka zde strávila přes 2 ho-
diny rozebíráním konstrukce 
přístřešku a pomocí osvětlova-
cího stožáru osvětlovala místo 
události. Po zásahu nám však 
práce nekončí. Všechna použi-
tá technika se musí očistit a při-
pravit na další použití, zásahové 
obleky členů se očistí, operou 
od špíny a popela a doplní po-
honné hmoty do vozidla a tech-
nických prostředků umístěných 
v nástavbě vozidla. Takže člo-
věk má na další dny hned o zá-
bavu postarané :-) 

Během jarních měsíců jsme 
nezapomněli ani na výcvikovou 
činnost. Hasiči si tak prakticky 
nacvičili práci s proudnicí při po-
žárech v uzavřeném prostoru, 
teoreticky si zopakovali práci ve 
výšce a nad volnou hloubkou 
společně s praktickým opako-
váním základních uzlů a práci 
s nastavovacím žebříkem, nebo 
si procházeli umístění věcných 
prostředků v zásahovém auto-
mobilu. I tyto činnosti přispívají 
k lepší připravenosti hasičů na 
mimořádné události. 

Díky schválené dotaci pro jed-
notky sboru dobrovolných hasi-
čů Zlínského kraje jsme obdrželi 
nové věcné prostředky k zása-
hové činnosti. Jedná se o pře-
tlakový ventilátor a 3 ks ručních 
radiostanic. Celková pořizovací 
cena se šplhá ke 100 tisícům 
korun, Zlínský kraj zaplatí 70% 
této částky a obec Topolná se 
podílí 30%. Přetlakový ventilátor 
bude sloužit k odvětrání zakou-
řeného prostoru a radiostanice 
dokompletují počet radiostanic 
pro kompletní zásahové druž-
stvo. Technika tak přispěje k lep-
ší a kvalitnější činnosti hasičů 
u zásahu. 

Od posledního vydání Topol-
ského zpravodaje jsme se taktéž 
zaměřili na menší úpravy zása-
hového vozidla Dennis Rapier. 
Při technické kontrole nás tech-
nik upozornil na různé menší 
problémy stavu vozidla a tak, jak 
přišly teplejší dny roku, pove-
dl se vyrobit nový přepad vodní 
nádrže (starý za ty roky již shnil 
a hrozilo jeho upadnutí za jízdy). 
Daly se nové zástěrky předních 
kol, umísťovala se ofukovací pis-
tole do vzduchového okruhu vo-
zidla, taktéž se umísťovala mýt-
ná krabička do kabiny vozidla, 
kdy se musela vytvořit pod palu-
bovkou 12V zásuvka pro napá-
jení a díky dodání nového ven-
tilátoru se předělávalo uložení 
prostředků na výsuvném platu. 
Vozidlo si tedy upravujeme pro 

naši potřebu a jsme s ním více 
a více spokojeni. Bohužel, je to 
pár měsíců, kdy nás začalo zlo-
bit čerpadlo Godiva. Přes velkou 
snahu jsme však nedokázali své-
pomocí problém odstranit a urči-
tě nechcete zažít doma dvakrát 
vodou vyplavenou garáž. Nyní je 
tedy vozidlo odvezeno ve fi rmě 
THT na generální opravu čerpa-
cího zařízení. Nedalo se nic dě-
lat, svoje léta mělo čerpadlo již 
za sebou a při předání vozidla 
se s opravou počítalo. Ne však 
tak brzy, až za pár let, ale 24 let 
služby je 24 let služby. Čerpadlo 
tedy bude po opravě jako nové 
a nádrž na vodu bude moct být 
opět naplněna. 

Určitě jste zaznamenali ka-
tastrofu v podobě tornáda na 
Moravě. Pár lidí nás hasiče kon-



Život v Topolné2/2021 strana  11

FOTOSPŘÍPKY ZE ŠKOLNÍCH AKCÍ 
NA ZÁVĚR ŠKOLNÍHO ROKU

taktovalo, zda bude nějaká věc-
ná sbírka. Tato solidarita, co se 
spustila po celé České republice, 
je až neskutečná a děkujeme 
za ni. Nicméně jsme měli infor-
mace, že na místě jsou potřeba 
zejména technické prostředky. 
Nabídli jsme tedy záložní elek-

trocentrálu, která je ve výbavě 
hasičů přesně určena pro tyto 
účely a obec taktéž zapůjčila 
menší mobilnější elektrocent-
rálu z výbavy pracovníků obce. 
Máme zprávy, že elektrocentrály 
našly své uplatnění v obci Luži-
ce. Aspoň tedy prozatím taková 

menší pomoc naší obce.
Touto zprávou končíme náš 

článek a nám nezbývá než po-
přát, ať si užijete letní měsíce, 
čas dovolených a jestli se rozje-
dete do koutů ČR nebo zahrani-
čí, vždy se v bezpečí vraťte do 
svých domovů. 

Úprava výsuvného 
plata

Výcvik práce s proudnicíKontrola vybavení vozidla



Život v Topolné 2/2021strana  12

Periodický tisk územně samosprávního celku, vydáno 4x ročně, vydává obec Topolná, 687 11 Topolná 420, 
IČ:00291421, evidenční číslo MK ČR E 23248. Fotografi e: L. Peprníček, archiv OÚ, archiv ZŠ

Grafi cká úprava a tisk: Tiskárna Brázda, www.TiskarnaBrazda.cz, tel.: 518 367 450, 608 709 104

FOTOSPŘÍPKY ZE ŠKOLNÍCH AKCÍ 
NA ZÁVĚR ŠKOLNÍHO ROKU


